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Polska delegacja na Gibraltarze oddała hołd generałowi W.
Sikorskiemu

4 lipca br. na Gibraltarze z udziałem przedstawicieli polskich władz państwowych odbyły się
uroczystości związane z 70. rocznicą śmierci generała Władysława Sikorskiego - Naczelnego
Wodza, premiera rządu RP na Uchodźstwie. Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego
reprezentował gen. bryg. Krzysztof Szymański, dyrektor Gabinetu Szefa Biura
Bezpieczeństwa Narodowego.

W ramach obchodów rocznicowych w Katedrze Najświętszej Maryi Panny Królowej odprawiona została msza św. w
intencji ofiar katastrofy. Po niej odsłonięto odrestaurowany pomnik upamiętniający katastrofę.

Stojący wcześniej w mało reprezentacyjnym punkcie miasta, umiejscowiony został w eksponowanej lokalizacji
nad samym morzem, w tzw. Europa Point, skąd można zobaczyć wybrzeże Afryki.

Pomnik tworzy skrzydło Liberatora - samolotu, którym leciał generał, na murku umieszczono wizerunek orła w
koronie z rozpostartymi skrzydłami, a na kamiennej podstawie skrzydła wyryto nazwiska ofiar katastrofy.

Jego elementami są też tablice przypominające, kim był generał W. Sikorski i okoliczności katastrofy.

Polskiej delegacji, w której skład wchodzili m.in. weterani II wojny światowej, przewodniczył kierownik Urzędu do
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Ciechanowski, sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i
Męczeństwa Andrzej Kuner oraz konsul generalny w Londynie Ireneusz Truszkowski.

Tego samego dnia Prezydent RP Bronisław Komorowski złożył wieniec na Wawelu gdzie spoczywają szczątki gen.
Władysława Sikorskiego, natomiast szef BBN minister Stanisław Koziej złożył kwiaty na znajdujących się na
Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie grobach oficerów, którzy także zginęli w katastrofie gibraltarskiej - gen.
Tadeusza Klimeckiego i płk. Andrzeja Mareckiego.

 

Zobacz także:

 70. rocznica śmierci generała Władysława Sikorskiego

Szef BBN uczcił pamięć oficerów, którzy zginęli na Gibraltarze

***

Generał Władysław Sikorski - współautor zwycięstwa nad Armią Czerwoną w 1920 r., premier II RP. W czasie II
wojny światowej Naczelny Wódz Polskich Sił Zbrojnych i szef rządu RP na uchodźstwie.

Na początku lata 1943 roku generał Władysław Sikorski udał się na inspekcję Armii Polskiej na Wschodzie.

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4719,70rocznicasmiercigeneralaWladyslawaSikorskiego.html
https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4722,SzefBBNuczcilpamiecoficerowktorzyzginelinaGibraltarze.html


Samolot Liberator II AL523, którym wracał z inspekcji, spadł do morza 4 lipca 1943 r. o godz. 23.07, 16 sekund po
starcie. W wypadku zginęła córka generała por. Zofia Leśniowska, szef Sztabu Naczelnego Wodza gen. bryg.
Tadeusz Klimecki, płk Andrzej Marecki oraz sześć innych osób.
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